
Modlitba za nemožné věci

| 1

Na modlitebním večeru jedna dívka řekla: „Pojďme se modlit za ‚nemožné věci‘, které si Bůh
určitě přeje a které si nedovedeme představit, že by se staly.“

Nejdřív jsme si pro povzbuzení vybavovali biblické příběhy, které se staly, i když si je nikdo
neuměl představit.
Příklad: Obrácení Saula z Tarsu si nikdo neuměl představit (Skutky 9,26n). Když přišlo,
křesťané Saulovi zpočátku vůbec nedůvěřovali. Nevím, jestli se předtím za pronásledovatele
Saula někdo modlil. Možná se spíš modlili, aby ho Bůh srazil k zemi, když tak tvrdě ničil
křesťany.

Přemýšlej o dalších biblických příkladech modliteb „za nemožné věci“. Modlitba za
nemožné věci mě velmi inspirovala. Za co nemožného – co je přitom zaručeně Božím
záměrem – se potřebuješ modlit Ty? Aby tvůj protivný soused uvěřil? Nebo tvůj šéf či kolega,
tvůj nevěřící partner… Aby u vás ve městě do roka vzniklo 100 nových skupin Discovery
s nevěřícími?
Koho do svých modliteb VÍRY zapojíš jako parťáka nebo přímo jako modlitební armádu?
Kdy začnete?
Dej nám o tom vědět!

Hledej v Božím slově i další modlitby „za nemožné věci“. �

Skutky 12:12 Když si to uvědomil, přišel k domu Marie, matky Jana zvaného Marek, kde byli
mnozí shromážděni a modlili se. 13 Zabouchal na dveře brány a přišla otevřít služka jménem
Rodé. 14 A když poznala Petrův hlas, radostí ani neotevřela bránu, ale vběhla dovnitř
a oznámila, že Petr stojí před branou. 15 Ale ONI JÍ ŘEKLI: „BLÁZNÍŠ“! Ona však tvrdila,
že je tomu tak. Oni říkali: „Je to jeho anděl.“ 16 Ale Petr nepřestával tlouci. Když otevřeli
a spatřili ho, byli ohromeni.

https://mostyklidem.cz/lekce/f09
https://mostyklidem.cz/lekce/b06

